



MISKOLCI EGYHÁZMEGYE

3526 Miskolc, Szeles u. 59.

Postacím: 3503 Miskolc, Pf. 111

Telefon: +36 46 500 260

E-mail: oktatasi@mi.gorogkatolikus.hu

1037/1/2019.

FENNTARTÓI ÉRTÉKELÉS

a Fáy András Görögkatolikus Közgazdasági Szakgimnázium

(3529 Miskolc, Jászi Oszkár u. 1.) OM azonosító: 201 560)

Pedagógiai programjában meghatározott feladatok végrehajtásáról,

a pedagógiai-szakmai munka eredményességéről

a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés h) pontja alapján

A nemzeti köznevelésről szóló CXC. törvény 83. § (2) bekezdés h) pontja alapján sor került a Miskolci Egyházmegye által fenntartott Fáy András Görögkatolikus Közgazdasági Szakgimnáziumban 2018/2019-es tanévben végzett pedagógiai munkájának értékelésére az intézmény tanév végi beszámolója és személyes tapasztalatok alapján.

A Miskolci Egyházmegye (a Magyar Katolikus Egyház belső egyházjogi személye, nyilvántartási szám: 00001/2012, székhely: 3503 Miskolc, Szeles u. 59. képviseli: Dr. Orosz Atanáz püspök), mint fenntartó képviselője kijelentem, hogy az

a Fáy András Görögkatolikus Közgazdasági Szakgimnázium

(3529 Miskolc, Jászi Oszkár u. 1.) OM azonosító: 201 560)

alapító okiratban és pedagógiai programjában meghatározott feladatok végrehajtását, a szakmai munka eredményességét fenntartói ellenőrzések, vezetői értekezletek, beszámolók, személyes kapcsolattartás keretében ellenőriztem.

Az intézmény helyszíni ellenőrzése, az igazgató beszámolója alapján megállapítom, hogy az intézmény a **2018/2019.** tanévben a szakmai és a fenntartói elvárásoknak megfelelően, a pedagógiai program, a házirend és a SZMSZ-ben meghatározott előírásokat betartva, az előírásszerű és meghatározott feladatokat elvégezve törvényesen működött.

A működés törvényessége

Az intézmény szabályzatai és alapidokumentumai a hatályos jogszabálynak megfelelnek és rendelkeznek a szükséges legitimációkkal. Az intézmény működése a jogszabályoknak, az intézmény szabályzatainak és alapidokumentumainak, valamint a fenntartói előírásoknak megfelel.

Az intézmény adatkezelése mind a tanulók, mind az alkalmazottak esetében a jogszabályoknak megfelel. Az intézmény feladatellátásának feltételei biztosítottak. Az intézmény a tanügyi nyilvántartásokat az előírások szerint vezeti. Az intézményben a

csoportok szervezése a vonatkozó jogszabályok alapján történik. A tárgyi és infrastrukturális feltételek az előírások szerint biztosítottak. Az intézmény a tanév elején a tantárgyfelosztását időben benyújtotta, melynek jóváhagyása megtörtént. A tanítási órák szervezéséről a jóváhagyott tantárgy felosztás alapján került sor.

A tanulói óraterhelés a Köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. tv. 6. számú mellékletében meghatározottaknak megfelel. A tanévi feladatokat összegző munkaterv összeállítása szabályosan megtörtént.

2019. tavaszán fenntartói témaellenőrzés folyt az intézményben, „Törzsadatok, bankszámla szerződések, jogosultsági szerződések ellenőrzése” tárgykörben. Az adatok összefésülése, a szükséges módosítások végrehajtása megtörtént.

A 2017/2018. tanévben sor került az intézményi tanügy-igazgatási dokumentumok fenntartói ellenőrzésére.

A tanügyi dokumentumok vezetése során tapasztalt hiányosságokra tekintettel az intézményben visszatérő ellenőrzés történt.

A vizsgálat megállapítása szerint a hiányosságok javítása, pótlása megfelelően megtörtént.

Összességében megállapítható, hogy az intézményben a tanügy-igazgatási feladatok ellátása szabályos. A fenntartói látogatások, dokumentum, valamint adatbekérések alapján megállapítható, hogy az intézmény gondosan jár el a tanügy-igazgatási dokumentumok vezetése, kötelező adatszolgáltatások során. Az intézmény által használt nyomtatványok kezelése megfelelően történt.

Az intézményi szabályozó dokumentumok hatályosak, a törvényi előírásoknak megfelelően átdolgozottak, jogszerűek.

A szükséges tanügyi nyomtatványok rendelkezésre állnak, a nyilvántartások megfelelőek, jogszerűek. Javasolt a törvényi változások folyamatos figyelemmel kísérése a jövőben is.

Tanügy-igazgatási dokumentumok

Az intézmény vonatkozásában a 2018/2019. tanévben sor került a pedagógiai program szakértői véleményeztetésére. A fenntartó az Országos Szakértői Névjegyzékben szereplő szakértőt kért fel a dokumentum jogszabályi előírásoknak megfelelése, valamint az intézményi nevelő-oktató munka megalapozásának való áttekintése érdekében.

Az elvégzett értékelés során a szakértő megállapította, hogy a pedagógiai program megfelelő, a jogszabályi feltételeket teljesíti, bizonyos területeket ugyanakkor módosítani szükséges.

A szakmai munka eredményessége

Az intézményvezető a tanév végén a fenntartó felé beszámolt az intézmény 2018/2019. tanévben végzett munkájáról. A beszámolóból megállapítható, hogy az intézmény pedagógiai programjában megfogalmazottak teljesültek, az igazgató a hatályos jogszabályoknak megfelelően, a fenntartói szempontokra is figyelemmel vezeti az intézményt.

Az intézmény mindennapjait a kiegyensúlyozott munka jellemzi. A munkatervben betervezett programokat és a pedagógiai célkitűzéseket sikerült megvalósítani.

Az intézménybe járó tanulók összlétszáma az október 1-jei statisztika szerint: 2016/2017-es tanévben: 758 fő, 2017/2018-as tanévben: 751 fő, 2018/2019-es tanévben: 758 fő.

Az iskolában a tanév végi tantárgyi átlag 3,4.

Kitűnő tanulók száma: 3 fő.

Évfolyam ismétlők száma: 14 fő.

Először indult mérlegképes könyvelő képzés, mely nagy kihívást jelent az oktatók és tanulók számára, de szeretnék ezt a munkát tovább folytatni.

Érettségi és szakmai vizsgák

Az érettségi és szakmai vizsgák előkészítése az intézményben kialakult gyakorlat szerint szabályosan, precízen történt. A vizsgáztatásban résztvevő pedagógusok konkrét feladataikat körültekintően látták el. A vizsgáztatás folyamán szabálytalanság nem történt.

A fenntartó részéről a vizsgák látogatása megtörtént. A jegyzőkönyvek tanúsága szerint a vizsgákon résztvevő elnökök az intézményi munkát magas színvonalúnak, a szervezést, lebonyolítást jogszerűnek ítélték.

A fenntartói látogatás során megállapítást nyert, hogy a vizsgákkal kapcsolatos feladatok előkészítése és végrehajtása szabályszerűen történt.

Az eredmények igazodnak a tanulók tanév végi teljesítményéhez, ami a kiegyensúlyozott felkészítő munkára utal. A szakmai vizsgák lebonyolítása eredményesen megtörtént. A vizsgáztatók nagy rutinnal rendelkeznek a szervezésben, végrehajtásban, az előkészítés az intézmény vezetés részéről hatékony és precíz.

Összesen 149 fő tett érettségi vizsgát iskolánkban a 2019. június vizsga időszakban, közülük 95 fő kapott érettségi bizonyítványt. Hat végzős tanuló csak tanúsítványt kaphatott az év végi bukás miatt.

Az intézményben a 12. évfolyamos, tanulók érettségi átlag: 3,26 és 52,35 %. A legsikeresebb érettségi tantárgy a francia célnyelvi civilizáció, ahol átlagosan 89,83 %-os teljesítményt értek el, majd ezt követi a testnevelés 71,75 %.

Az iskolában a végzős tanulók jellemzően közép szinten tesznek érettségi vizsgát. Ugyanakkor kiemelkedő az angol nyelv vizsgatárgy, amelyből összesen 13 főtett emelt szintű vizsgát. Ehhez a szép eredményhez gratulálunk a felkészítő tanároknak.

Kiemelt figyelmet igénylő tanulókkal való foglalkozás – a különleges bánásmódot igénylő tanulók

Tehetséggondozás

A Fáy András Görögkatolikus Közgazdasági Szakgimnáziumban a tehetséggondozásra fokozott figyelmet fordít. A tanulók informatika, Közgazdaság-logisztika, ügyvitel, sport, idegen nyelv, magyar nyelvtan és reál tantárgyakból különböző szintű kimagasló verseny eredményeket értek el.

A diákok a sport területén is kiemelkedő versenyeredményeket értek el helyi és országos szinten egyaránt. Kiemelkedő esemény volt a tanévben az OSZTV Pénzügyi- számviteli ügymintézők, valamint a Vállalkozási ügymintézők versenye.

Az ÁSZÉV verseny melyen több tanuló is részt vett, 1 fő ügyviteli ágazatos tanuló ért el országos eredményt. A tehetséggondozás területén az intézményi eredmények mutatják, hogy a terület kiemelt helyet foglal el az intézmény szakmai munkájában.

Sajátos nevelési igényű gyermek, tanuló

A többi tanulóval együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű tanulókat alapfeladatában az intézmény az alapító okiratban rögzítettek szerint láthatja el, az ellátásukat meghatározó szakértői bizottság véleménye szerint.

Az ellátásuk érdekében az intézményben rendelkezésre állnak a fejlesztés személyi és tárgyi feltételei. Az iskola pedagógiai programja tartalmazza a sérülésspecifikus területeket és az azok fejlesztésére vonatkozó helyi programot.

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvény szerint hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű tanulók

A differenciált fejlesztés és felzárkóztatás hatékony alkalmazásának következtében intézményi szinten a lemorzsolódásban veszélyeztetett tanulók számban növekedés figyelhető meg.

Az intézményben ellátott sajátos nevelési igényű tanulók (SNI) száma: 22 fő.

A hátrányos, halmozottan hátrányos tanulók létszáma: 16 fő.

Beilleszkedés, tanulási, magatartási nehézségű tanulók: 19 fő.

Lemorzsolódásban veszélyeztetett tanulók létszáma: 34 fő. Magántanulók: 5 fő

Megállapítható, hogy kiemelt figyelmet igénylő tanulók nevelése-oktatása részét képezi a mindennapi pedagógiai munkának, az érintett tanulókkal való foglalkozás fontos helyet kap a szakmai munkában, melyet erre biztosított óraszámokkal, differenciálással segítenek elő.

Az intézmény gazdálkodása, személyi, tárgyi feltételei

Az intézmény a gazdálkodásról szóló beszámolójának és költségvetésének tervezetét a jogszabályoknak és fenntartói előírásoknak megfelelően elkészítette és fenntartói jóváhagyásra előterjesztette.

Az intézmény rendelkezik a működéshez szükséges, előírt szabályzatokkal. Az intézmény törvényes gazdasági működésének személyi és anyagi feltételei a jogszabályok által előírt módon rendelkezésre állnak.

A pedagógiai programban meghatározott feladatok ellátását biztosító személyi feltételek

Az intézmény feladatellátásának személyi feltételei biztosítottak, a szakos ellátottság teljes. Az álláshelyekkel való gazdálkodás megfelelő. Az iskolában 53 pedagógus dolgozik teljes munkaidőben, 2 részmunkaidőben, 33 pedagógus óraadóként és nevelő oktató munkát segítő 7 fő. Három pedagógus szerzett minősítést Pedagógus 2 fokozatot.

Püspöki dicséretben egy pedagógus, püspöki áldásban egy technikai munkatárs részesült. Fáy kiváló tanár díjat két pedagógus kapta meg.

A pedagógiai programban meghatározott feladatok ellátását biztosító tárgyi feltételek

Az intézmény hatékonyan gazdálkodik a rendelkezésére álló eszközeivel és erőforrásaival. Az előírt és a pedagógiai program teljesítéséhez szükséges eszköz- és felszerelés ellátottság megfelelő.

Az épület kihasználtsága optimális, a természetes és telepített környezet biztonságos.

A rendelkezésre álló laptopok és projektorok nem elegendők egy színvonalas oktatáshoz. A nyelvi képzés segítése érdekében szükség van megfelelő CD lejátszóra és laptopokra.

Az intézmény épülete folyamatosan megújul, de még mindig vannak olyan tantermek ahol nem megfelelő az internet elérés.

Az iskola mindennapjaiban jelen van a hitéleti tevékenység. Az egyházi ünnepnapokon az avasi- déli templomban vettek részt, melyeken egy-egy osztály szolgált.

Pedagógus továbbképzések

A 2018/2019-es tanévben a szakmailag sokrétű pedagógus továbbképzésekben való részvétel a továbbképzési program és a beiskolázási terv irányvonala mellett valósult meg.

Javasolható a szakmai tárgyak oktatására való felkészítésre ösztönözni más végzettségű pedagógusokat.

Többek között az alábbi képzéseken vettek részt: Nemzetgazdasági Minisztérium által szervezet Vám, jövedék és termékdíj ügyintéző szakképzéssel kapcsolatos előadása, NSZFI által kiírt pályaaorientációs pályázat. POK által szervezett továbbképzés: a kommunikációs stratégiák a konfliktuskezelésben. KPSZTI által szervezet továbbképzés: Z generáció- régi és új konfliktusok az iskolában.

Gyors és gépiró Szövetség által szervezet továbbképzés Pakson. Részt vettek a Digitális tábla használata és tananyagkészítés című program előadásán az Avasi Gimnáziumban.

További szempontok

Az újonnan kialakított igazgatóhelyettesi irodában informatikai eszközök beszerzésére került sor. A tornateremben öltözőpadok, fali akasztók lettek felszerelve.

Beszerzésre került: 2 db Lego Mindstorm EV3 készlet, MS Project Standard 2019 frissítése, a Turizmus ágazat oktatásához szükséges eszközök, mindennapi működéshez szükséges konyhai eszközök pótlása, diétás konyha teljes eszköze, karbantartói eszközök pótlása. Megtörtént a konyhai tető felújítása, szigetelése. Az iskola kápolnájában elkészült az oltár.

Programok lebonyolításához új keverőpult berendezés került. A keleti és déli homlokzatra naprolók lettek felszerelve. Két számítógép terem elavult eszközeinek a cseréje is megtörtént. A fenntartóval való együttműködés folyamatos és eredményes.

Összegzés

A Fáy András Görögkatolikus Közgazdasági Szakgimnáziumban a 2018/2019. tanévre kitűzött, a munkatervben megfogalmazott célok és feladatok a pedagógiai programban meghatározottakkal összhangban álltak, eredményesen valósultak meg, a tervezett éves ütemezést betartva.

Miskolc, 2019. november 12.



Papp Zoltán
oktatási referens

1037/1 ——— 2019.

Postázva:
2019. november 19.